cum predictis dominis . . episcopo, capitulo et clero vice regia et nomine nostro super 
castro Milicz per nos capto et universis et singulis dampnis, injuriis ipsis per nos et offi
ciates nostros seu subditos nostros nostro nomine in redditibus, censibus, bonis et quibus- 
cunque juribus eorundem, ut asserunt irrogatis conponendi, concordandi, transigendi, paciscendi. 
conpromittendi, arbitros eligendi, in eos consenciendi, eorum arbitrium seu pronuncciacionem 
approbandi et emologandi, caucionen) et fidejussores pro nobis et nostris dandi et obligandi, 
privilegia, libértales, indulgencias ac immunitates dictorum dominorum . . episcopi, capituli 
et cleri, auctoritate et vice nostra regia et proprio nomine approbandi, ratificandi, innovandi 
et ex certa sciencia perpetuo confirmandi, renuncciaciones et promissiones in premissis necces- 
sarias faciendi et generaliter omnia et singula exercendi, procurandi, agendi, que nosmet 
facere possemus, si presencialiter seu personaliter adessemus, eciamsi mandatum exigerent 
speciale, vel si majorem casura predicta omnia et singula requirerent quam superius sit ex- 
pressum, ratum, grainm et firmum perpetuis temporibus habituri quidquid per prefaturn pri— 
mogenitum et procuratorem nostrum actum, gestum et procura turn fuerit in premissis et 
quolibet premissorum, sub bonorum nostrorum omnium ypotheca. In cujus rei testimonium 
presens procuratorium scribi et sigilli nostri voluimus munimine roborari. Actum et datum 
Präge, in domo habitacionis nostre, III. nonas Februarii, anno domini millesimo trecenlesimo 
quadragesimo secundo, presentibus venerabilibus Johanne episcopo Olomucensi, Bertoldo de 
Lipa Wissegradensi prepósito regn! nostri Boemie cancellario principibus, necnon Conrado 

36*  
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de Sleyda, Wilhelme de Landstain, Johanne de Falkhenstain, Hyncone de Nachod et Theo- 
d eri co de Honicherin fidelibus nostris dilectis ac aliis testibus fide dignis.

(Stenzel's Urkunden zur Geschichte des Bisthumes Breslau S. 287 n. CCLXVIII. nach dem 
Orig, des dortigen Domcapitels c. 36. Böhmer Add. IL S. 337 n. 516.)

391.

Markgraf Karl schenkt dem Nonnenkloster in Fusionier das Patronat über die Kirchen 
in Gdossau und Lundenburg. Dt. Präge, in die b. Dorothee virg. (6. Februar) 1342.

Ikarolus, domini. . regis Boemie primogénitas, marchio Morauie. Deuotis suis dilectis. . 

abbatisse et conuentui Sanctimonialium monasterii in Pustmir ordinis sancti Benedict! Olo- 

inucensis diócesis salutem felicem. Specialis circa vos et dictum monasterium vestrum, qnod 
venerabilis in Christo pater, dominus Johannes episcopus Olomucensis, auunculus noster 
carissimus, fundauit et construxit, cuiusque vna secum fundatores existimas, zelo deuocionis 
accensi iura patronatus, que nobis in parrochialibus ecclesiis in Kdussow et Luntenburch 
diócesis Olomucensis hactenus compecierunt, et eliam ipsas ecclesias vobis et antedicto mo
nasterio uestro sic, quod cum proxime vacauerint, fructus atque prouentus earum vobis et 
eidem monasterio uestro pro consolacione et ampliori vestra refectione, auctoritate dich do
mini episcopi uel successoris eins, qui pro tempore fuerit, ad hoc accedente, applicari possint 
perpetuis ipsarum vicariis, qui pro tempore esse debent, congruis porcionibns de eisdem 
fructibus assignatis, daraus et conferimus liberaliter ac donamus, per vos et idem monasterium 
vestrum perpetuis temporibus possidendas. In cuius rei testimonium presentes vobis dedimus 
litteras, sigillorum nostrorum munimine robóralas. Actum et Datum Präge. Anno domini Mille— 
simo 'frecentesimo Quadragesimosecundo. In die heute Dorothee virginis.

(Nach dein Orig, mit einem gut erhaltenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 
abgeschrieben A. Boczek.)

392.

König Johann von Böhmen bestätigt die dem Nonnenkloster in Pustomef durch Markgraf 
Karl und Bischof Johann von Olrnütz gemachten Schenkungen. Dt. Präge, die b. Dorothee 

virg. (ß. Februar) 1342.

In nomine dei eterni amen. Johannes dei gracia Rex Boemie ac Lucemhurgensis 

Comes, Quamuis singula magnilicencie regalis opera principibus cedant ad gloriara, Congruit 

tune ipsos in eorum precipue vir tu tum, operum exercicijs delectan, que decorem domus dei 
amplificant, ac pro gloria nominis altissimi et veneracione sanctorum atque pro incremento 
cultus diuini specialiter instaurantur. Sane cum venerabilis pater dominus Johannes, Epi
scopus Olomucensis, amicus nobis dilectos, inspirante sibi gracia illius, cui omne cor patet, 
monasterium sanctimonialium ordinis sancti Benedict) in hon ore salutífero natiuitatis domini 
nostri Jesu Christi, ac heute et gloriose semperque virginis Marie, Genitricis eins, in fundo 
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bonorum suorum Episcopalium in opido Pustmir, fundauerit ac dotauerit condecente?, In cli tus 
quoque Karolus, Marchio Koranie primogénitos noster carissimus circa idem monasterium 
specialis ductus deuocionis affectu, quibusdam certis possessionibus et redditibus ipsum dotans 
et di tans, vna cum ipso domino Episcopo elegeril, esse et perpetuo censeri fundator Mo
nasterium ipsum insuper et vniuersas ipsius possessiones, bona et redditus, necnon incolas 
et homines eorundem presentes, presencia et futuras sine futura, exempcionum, liberta tum, 
priuilegiorum, graciarum, emunitatum, iurium, prerogatiuarum tytuiis libertando, prout in 
ipsius literis super hoc confectis et datis clarius continetur, Igitur decorem domus domini 
nostris semper a Acetantes vigere temponbus et augeri, Inprimis antedicli Monasterii vnacum 
eisdem domino Episcopo et Primogénito nostro esse volumus, et perpetuo appellari fundator. 
Bonorum insuper operum, que in eodem Monasterio persone monástico regi eterno spretis 
huius mundi oblectacionibus militantes in perpetuum facient, ex corde desiderantes esse par
ticipes, donacionem, dotación em et collacionem predictas per ipsos dominum Episcopum et 
Primogenitum nostrum eidem Monasterio facta s et ad hue in posterom de quibuscumque pos
sessionibus racionabiliter faciendas, neenon omnes et singólas Exempciones, libértales, priuilegia, 

gracias, Emunitates, iura et prerogatiuas per ipsos eidem monasterio et possessionibus ac 
bonis et limitibus, quinymo et hominibus ac incolis eorum presentibus et futuris collates et 
concessas, ac datas et adhuc conferendas et concedendas sen danda, ratas ac rata bebentes 

et grata, ratificamos, approbamus et in hijs script!s de certa nostra ścieńcie, de nostre con- 
tirmamus plenitudine regie polestatis. Prominentes pro nobis ac heredibus et successoribus 
nostris, presentibus bona Iide exempciones, dotaciones, donaciones et collaciones, libértales 
priuilegia, gracias, emunitates, iura, prerogatiuas huiusmodi cunctis temporibus saínas et saína 
teuere, ac inuiolabiliter absentare, ac ea uel eorum aliquod millo vmquam tempore violare 
aut permitiere per quempiam, cuiuscumque preeminencia, condicionis uel status existat, quo- 
modolibet violari. Renunciantes expresse pro nobis et dictis nostris heredibus et succes
soribus in luis scriptis, omni suffragio sen beneficio iuris canonici et ciuilis sitie faeli, cuius 
virtute vel occasione contra tenorem presenciom premissum in toto vel in parte possemus 
vel ipsi pos sent, fa cere vilo tempore vel venire ac decernentes ex nunc de certa sciencia 
irritum et inane, si secus super premissis, vel eorum aliquo, a nobis aut heredibus et suc
cessoribus nostris vel quoquain alio, scienter uel ignoranter, quibuscumque modis, viis, auc- 

toritate, vel forma contigerit, in posterum attemptari. In quorum omnium testimonium presentes 
literas fieri et sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. Datum Pragę Anno domini 
Millesimo Trecentesimo quadragesimo secundo die beate Dorothee Virginis.

(Nach dem Orig, mit einem gut erhaltenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 
abgeschrieben A. Boczek.)

303.
!%önig Johann von Böhmen und dessen Sohn Markgraf Karl von Mähren schenken 

dem Hafenmeister Johann, genannt Svvarcz von Wacherad, für die vielfachen Arbeiten 
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den Zins von vierzehn Bänken auf der Kleinseite in Prag auf die Zeit seines Lebens. Dt. Präge, 
fer. VI. post b. Dorothee (8. Februar) 1342.

(Abgedruckt bei Pelze! K. Karl IV. I. Th. Urkundenbuch S. 99 n. XCII. Böhmer Ad. II. 
S. 345 n. 48.)

394.

Philipp von Senic erklärt, dass er seinen in Senic gelegenen Hof an Buso von Selautek 
um XX. Mark Prager Groschen verpfändet habe. Dt. o. 0. die dominico: Esto mihi 

(10. Februar) 1342.

]%overint uni ver si qvibus presentes fuerint exhibite, qvod ego Philippus de Senicz 

curiam meant sitam ibidem in Senicz, ad me iure hereditario pertinentem, cum a gris, pratis, 
pascuis omnibusque aliis utilitatibus, fructibus, pertinentiis, et iuribus ipsius, hyemalibus sege- 
tibus huius anni duntaxat exceptis, de volúntate et consensu coniugis mee, et heredara 
meorum Busoni de Seluticz, et coniugi sue legitime Ancze, atque heredibus suis legitimis 
obligavi et exposui in viginti marcis grossorum, denariorum Pragensium, sexaginta et qva- 
tuor grosses pro marca qvalibet computando, qvas ab eo in parato accepi, infra duos anuos 
continuos, a dato presentium per me, aut alium qvempiam cuiuscunque pretexta occasionis 
minime exolvendam, nec infra tertium annum, si in carnispriuio proximo post elapsum pre- 
dictorum duorum annorum spatium exsoluta non fuerit per ine aut alium ut premittitur poterit 
exolvi. Nihilominus me ad hoc presentibus adstringo, qvatenus qvocunque anno in carnis
priuio premissam meara curiam non exolvero, eo ipso sim exolvendi potestate privatus. 
Volens ¡taque predictum Busonem de obligatione predicta per me si)ń facta reddere certiorem, 
eidem et coniugi, et heredibus ipsius premissis, cum domino Nicolao milite, et Sdyslao fra- 
tribus meis, qvos studiosis ad hoc induxi precibus, promisi et promitto in solidara bona fide, 
si in predicta mea obligatione per qvempiam qvovis modo impedirentur, hoc ab eis removere, 
exbrigare darana orta dicti impedimenti pretextu, et Interesse ex integro restituere eisdein. 
Eodemque promisso cum fratribus raéis prediclis mecum promittentibus venerabili domino Augu- 
stino abbati Gradicensi, et Pabstoni fratri ipsius fatemur nos obligan. Non valente autem rae 
dictum impedimentum forsan qvod absit removere, promitto nos Nicolaus et Sdyslaus fratres 
predicti nihilominus in solidara ut supra promittimus obstagium, intrare in civitatem Olomu- 
censem duo duntaxat de nobis cum duobus famulis, qvi reqvisiti fuerimus per singulos pre

misses, ant qvemlibet premissorum, ad domara nobis deputandam per eosdem, et cum q vatu or 
eqvis abinde nullatenus exituri, donee dictum impedimentum removeatur per nos, aut nobis 
hoc facere non valentibus, viginti marcas numeri et ponderis supradicti cum damnis vel 
qvomodocunque inde perceptis predicto Busoni, coniugi aut heredibus ipsius plenius persol- 
varaus. Debito vero termino saperias expresso, me Philippe predicto curiara meara predictam 
exolvente, segotes hyemales anni illius ad Buzonera, coniugem aut heredes ipsius plene et 
libere pertinebunt. Pro structuris qvoqve, ediiiciis, et meliorationibus qvibusvis in ipsa factis, 
iuxta estimationem proborum virorum, ero etiam solvere obligatus. In cuius, rei testimonium 
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presentem literam, sigillo meo sigillavi, et fratrum meorum domini Nicolai militis et Sdyslai 
predictorum, atque nobilis viri Raczkonis de Czelczicz, et Alberti de Bistrzicz, Ulrici de 
Namiscz et Nedwidkonis de Dubczan sigillis, procuravi diligentius sigillari. Datum anno 
domini millesimo Trecentesimo qvadragesimo secundo, die dominico qvo cantatur: Esto mihi etc.

(Eine einfache Abschrift in der Boczek'schen Sammlung- n. 3872, im m. st. Landesarchive.)

393.

Ćenek von Lipa verspricht, dass er von seinem Bruder Berthold binnen drei Jahren keinen 
Theil der väterlichen Güter zurückverlangen wird. Dt. Chrumnow, die b. Valentini mar- 

tyris (14. Februar) 1342.

Äos Czenko de Lypa Notum facimos tenore presencium vniuersis, Quod cum vene- 

rabili domino Bertoldo, Wyssehradensi prepósito, fratre nostro karissimo pro parte Bonorum 
patrimonialium nos contingente de consilio ami corum nostrorum pertractauimus in hunc modum, 
Quod a festo Pasche proximo venturo ad tres annos continuos nullam partem ipsorum Bo
norum patrimonialium ab ipso fratre nostro predicto exigere et repetere penitus debeamus, 
Quod Bona et sincera Iide faciendum promittimus sub Condicionibus infrascriptis. Sic quod 
ipse frater noster predictus iuxta decretum et informacionem Nobilium virorum dominorum 
Johannis de Clingenberg, Wanconis de Wartenberch, Jesconis de Bozcowicz et Jesconis de 
"W artenberch dicti de Wessel nobis vnam prouisionem in bonis nostris patrimonialibus, quam- 
cumque nominauerint sine dilacione et contradiccione qualibet dare et assignare debeat, qua 
contentan predicto durante triennio promittimus et debemus, Et si secus faceremus de pro- 
uisione assignata contentan nolentes partem nos contingentem contra premissorum nostrorum 
continenciam repetendo, extunc indulgemus, quod ipse frater noster ad moniciones et impe

ticiones nostras pro parte nostra nullatenus se conuertat nec in eo aliquam iniuriam et 
iniusticiam senciat se facturum. Insuper addicimus, si vltra prouentus et fructus ad ipsam 
prouisionem pertinentes ac prouenientes infra predictum triennium quecumque debita modis 
contraximus quibuscumque, quod sepedictus frater noster Bertoldus atque heredes, quondam 
Heinrici et Johannis fratrum nostrorum Karissimorum, foliéis memorie de partibus suis ipsos 
in ipsis Bonis nostris patrimonialibus contingentibus ad solucionen! debitorum huiusmodi 
minime teneantur, sed quod ipsa debita de parte predictorum Bonorum, nos contingente soluere 
debeamus. In cuius rei testimonium, presentes fieri iussimus et Sigillis nostro, necnon No
bilium virorum dominorum subscriptorum, quos ad hoc pro testibus rogauimus tradiraus com- 
munitas. Nos vero Johannes de Clingenberg, Wanco de Wartenberch, Jesco de Bozcowicz, 
Jesco de Wartenberch dictas de Wessel, Smylo de Vethowia, Hinco de Sieben et Benessius 
de Wartenberk dictas de Teczyn Recognoscimus publice protestantes, predictis interfuisse 
tractatibus, ipsosque de verbo ad verbum expressius audiuisse, et per predictum Czenconem 
ad hoc specialiter rogati pro testibus, Sigilla nostra cum Sigillo ipsius de certa nostra sciencia 

presentí bus appendenda duximus in euidens testimonium omnium premissorum. Datum et actum
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Chrumnow die Beati Valentini martyris, Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadrage- 

simo secundo.

(Aus dem Fragmente eines Papier-Codex der II. Hälfte des XIV. Jahrhunderte« S. 29, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264 im mähr, stand. Landesarchive 
befindlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

396.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt dem Osseker Kloster die von seinem Vater, dem 
Könige Johann von Böhmen, ertheilten Briefe über das Patronat und die Mauth in Pyrn. 

Dt. Präge, die dominica Reminiscere (24. Februar) 1342.

Karolus . domini Regis Boemie Primogénitos Marchio Morauie . Notom facimus tenore 

presencium vniuersis, Quod accedens ad nostram presenciara Deuotus paternas et noster 
dilectos dominus Conrados Abbas Ossecensis . exhibuit nobis quasdam literas domini Geni
toris nostri petens nos cum instancia ut eas approbare et Ratificare de benignitate sólita 
dignaremur . quarum quidem litera rum tenor tails est. Nos Johannes dei gracia Boemie Rex 
ac Lucemburgensis Comes, et cetera. Nos itaque attendentes, quod decet principum Cle- 
menciam iustis petencium desideriis et uotis exaudicionis ianuam aperire predictas domini 
Genitoris nostri literas prout de uerbo ad uerbum presentibus sunt inserte Aprobamus et 
Ratificamus eisque nostrum probemos consensom beniuolum et assensom. Approbantes eciam 
specialiter Collacionem . Incorporacionem et plenom Jus Regium translatora ad Monasterium 
Ossecense predictum de Ecclesia Parrochiali in Firnis . cum Capellis constructis et con- 
struendis et cum plena percepcione Thelonei ibidem tarn in aqua quam in foro Decime 
Septimane spectantis parrochiam ad eandem prout id in literis domini Genitoris nostri predicti 
Lucidius continetur. In quorum omnium testimonium atque robar perpetuo ualiturum pre
sentes scribi et nostri Sigilli munimine iussimus communiri. Datum Präge die Dominica qua 
Cantatur Reminiscere. Anno domini M° CCC° XL0 Secondo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem handschriftl. Pergam. Cod. des XIV.
Jahrh. f. 25 im Archive desselben Klosters.)

39?.

Markgraf Karl von Mähren bestätiget die von den königl. Mundschenken Jesek und, Johann 
von Klucowic geschehene Verpfändung zweier Lahne in dem Dorfe Klucowic an den Prager 
Bürger Jeschlin, Sohn des Barta. Dt. in .castro Pragensi fer. IV. post dominie. Oculi 

¿6. MdraJ 1342.

ftos Karolus domini Regis Boemie Primogénitos Marchio Morauie ad vniuersorum 

volumus noticiara peruenire Quod quia fideles nostri diiecti. Jesco et Johanes fratres dicti 
de Klucowitz, Curie Regie atque nostre, Pincerne, duos láñeos, de porcione seo parte sua, 
in dicta villa Klucowitz, ad officium pincernatus spectante, cum omnibus laneorum ipsorum 
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fructibus utililatibus et pertinenciis vniuersis, fideli dilecto. Jeschlino Barte Ciui Pragensi, 

et heredibus suis, ex causa legittima, pro Triginta quatuor sexagenis grossorum denariorum 
pragensium, ad Quinque anuos continuos, a data presencium numerandos, rite et raciona- 
biliter obligarunt, per ipsum Jeschlinum et heredes sues, dictis Quinque durantibus anuís, 
láñeos ipsos cum omnibus suis iuribus prouentibus et utilitatibus ac pertinencies vniuersis, 
habendes, tenendos, vtifruendos, et absque impedimento quolibet possidendos . fructibus 

et utilitatibus inde perceptis, in serte pecunie principalis, minime defalcandis. Ymo si 
fra tres predict! lances anledictos infra dictum Quinquennium non exsoluerint, in pecunia 
supradicta extunc Jeschlinus Barte suique heredes predicti, eosdem lances tamquam venditos, 
omni hire, quo, fratres ipsi tenuerunt eosdem, habebunt, tenebunt et pacifice possidebunt. 
Nos igitur vtriusque partis precibus annuentes. Obligación! huiusmodi et omnibus alijs supra- 
dictis, nostrum beniuolum adhibentes consensum Ipsasque ratas habentes et gratas, presen- 
tibus confirmamus, Dantes nostras litteras quas appensione Sigillorum nostrorum muniri fecimus 
in testimonium, super eo. Datum in Castro Pragensi, feria Quarta post dominicana Oculi 
próxima, Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Secundo.

(Nach einer Abschrift im kön. höhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofárchives 
zu Wien.)

398.

Markgraf Karl von Mähren befreit das Dorf Wostitz von der Zupa md Cuda der Znaymer 
Provinz, und gestattet, dass daselbst ein eigenes Halsgericht errichtet und der dortige 

Hof befestiget werde. Dt. Brunne, VII. Kalend. Aprilis (26. März} 1342.

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis Amen. Nos Karolus domini. . Regis Boemie 

Primogénitas Marchio Morauie ad rei memoriam sempiternam Dum fideles nostros, qui se 
nobis reddunt obnoxios pre ceteris et serióles, fauoribus generosis amplectamur, et honoris 
tytulo, ex innata nobis clemencia fructuoso attollimur, per hoc alios ad nostra profecto queuis 
obsequia, uberius inuitamus. Notum sit igitur presentibus et futuris, Quod fidelis dilecti 
Dytlini Mauricij Ciuis nostri Brunnensis grata seruicia nobis per eum util iter et constanter 
exhibita . consideracione benigna pensantes ac sibi nec non heredibus et successoribus suis, 
volentes obinde graciam fa cere specialem. Vt in eisdem nostris seruiciis inantea reperiri 
ualeant prompciores. Viliam ipsius Dytlini et heredum suorum dictam Wassaticz, in Snoy- 

mensi prouincia situatam, a suppa nec non a villicatione, popraweionatu, et indicio prouin- 
ciali Snoymensi, et specialiter ab omnibus et singulis iuribus et iurisdiccionibus quibuscumque 
vocabulis in vulgari Morauico, sen latine vocentur, in quibus ad Suppam et ad Zudam Buoy- 
mens cm et ad quoscumque beneficiarios ipsa villa ab olim pertinebat, et que sen quas . . 
purcrauius et beneliciarii Snoymenses in eadem villa Wassaticz quomodolibet obtinebat . 
absoluimus et tenore presentium eximimus, ac omnimode libertamos, sic nt iidem Dytlinns, 

heredes ac successores ipsius in iam dicta villa Wassaticz, amplios in perpetuum dominio 
vtili et directo necnon iurisdiccionem perfectam, plenoque indicio nullis diminutis penitus net 

37
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exceptis pociantur gaudeant et fruantur. Ipsis nichilominus indulgentes ac plenum liberara et 
omnimodam potestatem similiter et ex certa nostra sciencia concedentes, vt in sepedicta 
villa. Cyppum malefactorum et delinquencium facere et habere . nec non furcam sen pati- 
bulqm infra limites sine metas et términos ipsius ville Wassaticz erigere: ac nociuos prófugos 
in foris facto quomodolibet deprehensos ibidem pro quocumque crimine uel delicto puniré, 
indicare, sentenciare et condempnare, iuxta delicti reatus, et excessuum qualitatem debeant 
atque possint. Juribus et consuetudinibus. suppe, seu Zude, ac Purcrauij et beneficiariorum 
Snoymensium predictorum non obstantibus quibuscumque. In maioris queque gracie nostre 
cumulum memorato Dytlino duximus indulgendum, vt curiam su am ibidem in Wassaticz in 
qua de muro fecit habitacula, plus fossatis et muris per circuitum communire debeat et 
firmare. Quocirca ñdelibus nostris dilectis. . Capitaneo. . Carnerario. . Zudario. . Purera vio 
ceterisque beneficiaros Snoymens. presentibus et futuris mandamus et committimus sub optenlu 
gracie nostre firmiter et districte. Quatenus contra nostras huiusmodi graciam, absolucionem, 
exempeionem, indultum et concessionem predictas, quidquid penitus attemptare eis ausu teme
rario contraire non debeant aliquatenus nec presum ant. Indignacionem nostrum grauissimain, 
si contrarium attemptare presumpserint incursuri. In cuius rei testimonium et robur perpetuo 
valiturum presentes fieri et sigilli nostri appensione muniri. Actum et datum Brunne VII. 
Kalendas Aprilis anno domini Millesimo recentesimo Quadragesimo secundo. Indiccione decima.

(Nach dem Orig, im Pirnitzer Schlossarchive, ahgeschrieben A. Boczek. P. R. v. Chhimecky 
a. a. 0. S. 221. 18.)

399.

Markgraf Karl ron Mähren bestätigt der Olmützer Kirche alle ron seinen Vorfahren 
ertheilten Privilegien, und: namentlich den vom Könige Otokar Premysl im J. 1256 ddo. 
Troppau 16. Juli ausgestellten Brief. Dt. Olomucz, fer. II. in festo Pasche (1. April) 1342.

In nomine Jesu Christi Amen. Nos Karolus domini Johannis Boemie Regis pri

mogénitos , Marchio Morauie, vniuersis presentibus et futuris ad memoriam sempiternam. 
Accedentes ad nostrum presenciara venerabilis in Christo pater dominus Johannes Episcopus 
Olomucensis Ecclesie, consanquineus noster karissimus, et cum eo dilecti deuoli nostri Ni
colaus decanus, Bartholomeus prepósitos, Marchionatus nostri Morauie Cancellarius, Witko 
Archidiáconos et Henricus Gustos eiusdem Olomucensis Ecclesie, suo et tocios capituli sui 
nomine so am nobis petición em cum humi lilate debita exhibere curarunt, cum instancia postu
lantes. Quatenus intuitu beatorum martyrum, patronorum nostrorum Wenceslai et Cristini ad 
honorem dei omnipotentis priuilegia et gracias Ipsis et Ecclesie Olomucensi predicte a pre- 
decessoribus nostris diue memorie Boemie Regibus et Marchionibus Morauie concessas et 
datas dignaremur ex innata nobis clemencia graciosius innouare. Quorum quidem priui- 
legiorum tenor de verbo ad verbum dinoscitur esse talis. In nomine sánete trinitatis, et 
indiuise unitatis. Ego Przemizel etc. usque. Acta sunt hec anno gracie M°CC°LVI et publi- 
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cata in colloquio generali in Oppauia celebrate XVII Kal. Angustí. Amen. (Siehe B. III. 
S. 214 n. CCXXXIV.) Nos itaque vestigijs progenitorum nostrorum clare memorie soliti 
inherere, ac dictam Sacrosanctam Olomucensem Ecclesiam cuius defensor ex disposicione 
diuina existimas et patrones , in suis iuribus plenissimo conseruare uolentes, prefata priui- 
legia, gracias et immunitates iam dictas ac tenorem priuilegiorum ipsorum et omnia et singula 
in eisdem de verbo ad verbum contenta, hodie in dei nomine innouamus, renouamus, appro- 
bamus, ratificamus, gratifica mus, ac ea omnia et singula rata, grata, et firma ac inconuulsa 
perseuerare perpetuis temporibus cupientes, presentís script! patrocinio de certa nostra sciencia 
coníirmamus. Nulli ergo hominum liceat, banc nostre confirmacionis paginam infringere, uel 

ei ausu temerario quomodolibet contraire. Indignqpionem nostram, necnon omnes et síngalas 
expresses saperias et alias penas grauissimas pro motu nostro transgressoribus billigend as, 
si secas quispiam attemptare presumserit Se nouerit irremissibiliter incursurum. In cuius rei 
testimonium et robar perpetuo valiturum presentes conscribi, et sigilli nostri ins simas muni
mine roborará Actum et datum Olomucz feria secunda in feste Pasee Anno domini Millesimo, 

Trecentesimo, Cuadragésimo, Secundo. Indiccione décima.

(Das Orig, mit einem gebrochenen Reitersigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier. 
Abgedruckt bei Pelze] K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 158 n. CLIX. Böhmer a. a. 0. 
S. 346 n. 49.)

400.

Markgraf Karl erneuert dem Olmützer Domprobste Bartholomäus das Privilegium über den 
Titel eines markgräflichen Kanzlers. Dt. Olomucz, fer. III■ in festo Pasche (2. April) 1342.

C arolus Domini Johannis Regis Boemie primogénitas Marchio Morauie dilecto, De

noto nostro Bartholomeo Prepósito Ecclesie Olomucensis Cancellario Marchionatus nostri 
Morauie, salutem cum plenitudine omnis boni Ecclesiarum Dei et personarum, et presertim 
sánete Olomucensis Ecclesie ac personarum et ministrorum ipsius honorem iura et libértales 
ex crediti e celo nobis officii, cura nostris temporibus adaugere et deuoto animo promo- 

uere cupientes uobis et in persona uestra quam reueremur successoribus uestris prefate 
Olomucensis Ecclesie Prepositis Titulum Cancellarii in Marchionatu nostro Morauie predicto 

cum omnibus et singulis iuribus, honore, priuilegiis et graciis suis quibuscumque damns, tra
il i mus et concedimus, ac denuo conferimus et donamus omni eo iure et forma, quibus 
progenitores ac predecessores nostri recolende memorie uobis et dignitati Prepositure uestre 
Olomucensis Ecclesie largiti sunt et quomodolibet contulerunt. Volentes et Decreto sanc- 
tienles perpetuo nos et Successores uestros prefatis titulo et suis bou orí bus priuilegiis ac 
gratiis quibuscumque vti gaudere et potiri libere plene plenissime, quibus ceteri predeces
sores uestri Olomucensis Ecclesie Prepositi gaudere uti soliti sunt et quomodolibet potiri. 
Nulli ergo hominum liceat hanc innouacionis pariter et donationis indulgentiam infringere 

aut ei ausu temerario aliqualiter contraire. Indignationen! nostram si secus quispiam ademp- 
tare presumpserit se nouerit incursurum. In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostri 

37*
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Sigilli munimine fecimus communiri. Datum Olom, feria tertia in fes to Pasche. Anno Domini 
Millesimo trecentesimo quadragesimo secundo.

(Nach dem Orig, mit einem stark beschädigten Sigille im Archive des Olmützer Domkapitels, 
abgeschrieben A. Boczek. Abgedruckt bei Pelzel K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 25 
n. XXVI. Böhmer a c. 0. S. 346 n. 50.)

401.

Markgraf Karl von Mähren eröffnet allen Landrichtern und It. Landesbeamten, dass er 
den Titel eines markgräflichen Kanzlers mit der Probstei der Olmützer Domkirche vereinigt